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”AIK:are tar avstånd från våld, mobbning, rasism, droger och dopning.”

Foto Bildbyrån

FOTBOLL



Bakgrund

AIK-Stilen är en del av vår historia. Ordet stil är positivt laddat 
och betyder ”ett riktigt sätt att vara” eller ”ett riktigt uppfö-
rande”. AIK-Stilen är således en beskrivning av hur vi AIK:are 
förväntas uppföra oss. Under vår mer än hundraåriga historia har 
vi, genom AIK-Stilen, vunnit respekt hos motståndare, publik, 
domare och andra som våra lag mött. Men AIK-Stilen är en 
färskvara som hela tiden måste planteras inom klubben för att 
överleva. Gör vi inte det är risken stor att vi tappar vår historia 
och en av de grundstenar som verksamheten vilar på. 

För några år sedan startade vi därför utbildningen ”Vi spelar 
ihop” som har genomförts bland såväl organisation, ungdomsspe-
lare, A-lag samt våra supportrar. 

Vi spelar ihop-utbildningen är idag en del av vår utbildning inom 
ungdomsverksamheten och vi är en bra bit på väg i vårt arbete 
att motverka företeelser som kränkningar, mobbning och våld. 

AIK-Stilen sammanfattas i fem ledstjärnor som bygger på klub-
bens uppfattning om vad som kännetecknar en riktig AIK:are. 
AIK:are visar alltid kamratskap gentemot idrottskompisar, oavsett 
kön, hudfärg, religion, kultur och sexuallitet.

- AIK:are tar avstånd från våld, mobbning, rasism, droger och 
dopning

- AIK:are ger alltid 100% på träningar och matcher – man stöttar 
och hejar på sina kompisar, både i det egna och i andra AIK-lag

- AIK:are uppträder på ett juste sätt gentemot motståndarnas 
spelare, ledare, föräldrar och åskådare

- AIK:are följer alltid reglerna och respekterar domare samt andra 
funktionärer

- AIK-Stilen är idag utformad så att det finns en röd tråd för hur 
AIK:are skall bete sig på och i viss mån utanför spelplanen. Alla 
som kommer till AIK som spelare, ledare eller föräldrar blir utbil-
dade i AIK-Stilen

Samhällsklimatet och klimatet på våra läktare, då främst på 
den Norra läktaren har blivit tuffare. Eftersom vi samtidigt ser 
hur beteendet mot personal, ledare och spelare blivit sämre på 
matcherna, är det hög tid att AIK-Stilen även sprids till våra sup-
portrar. Med tanke på hur positiv den totala publikutvecklingen 
varit för AIK samt att vi varje år lockar nya supportrar anser vi att 
det behövs en röd tråd även inom supporterskapet. 

Programmet som vi väljer att kalla älska AIK varsamt kommer 
att innehålla ett antal olika delar där vi kommer att arbeta såväl 
förebyggande som med de som redan idag hamnat eller riskerar 
att hamna snett i supporterskapet.

Under flera års tid har vi tvingats konstatera att de så kallade 
firmorna attraherar allt fler unga. Samtidigt ser vi att våldet på 
arenorna och i dess absoluta närhet har minskat, men den totala 
mängd våld som kan relateras till klubbsympatier har ändå ökat 
och dessutom flyttat långt ifrån såväl arenor som matchdagar. 



Vi skall besöka alla sjätteklassare

Genom att samarbeta med kommunen, skolorna och fältassisten-
ter kommer AIK-Stilen och dess filosofi att komma i kontakt med 
alla barn och ungdomar i Solna. Genom att besöka och föreläsa 
om kamratskap och rätt vägval i samtliga sjätteklasser i Solna 
Stad.

  Föreläsningarna läggs upp enligt en plan i fyra steg:

  1. Förarbete, utskick till skolan och föräldrar
  2. Skolföreläsning
  3. Efterarbete på Råsunda i samarbete med supporter alliansen 
  4. Avslutning med utmarsch på Råsunda och diplomering

Vi ska dessutom skapa en bra möjlighet för AIK att påverka ung-
domarnas syn på supporterskapet och minimera antalet som gör 
valet att hamna i fel umgänge.

Det är vår vilja att ännu fler skall vilja gå på och känna sig trygga 
på AIK:s matcher. 

Slutligen vill vi sprida vårt budskap om AIK-Stilen och därigenom 
lägga en grund för att på lång sikt skapa en gemensam samlings-
punkt för unga AIK:are. 

Supportrarna är vår ryggrad

Vi har upprättat en supporterkontakt inom AIK Fotboll AB. Jimmy 
Wallingstam kommer att arbeta med att stärka och vidareutveck-
la samarbetet mellan såväl supporterorganisationerna som den 
enskilde supporten och AIK. I och med detta tar AIK Fotboll AB 
en aktiv del i supporterkulturen. 

Vi kommer att fortsätta arbeta för det goda samarbetet mellan 
klubben och supportrar med utgångspunkt från Supporter-
alliansen. Alliansen består i nuläget av Black Army, Smoking-
lirarna och Sol Invictus, men även AIK:s säkerhetsorgansiation, 
publikgruppen, supporterpolisen, Solna stad och publikvärdar 
kommer att ingå i projektgruppen. 

Vi vill skapa en ökad förståelse bland supportrar för hur säker-
hetsarbetet fungerar. 

AIK Fotboll AB sträcker även ut en hand till de som någon gång 
på resans väg gjort fel vägval. För dessa supportrar erbjuder vi 
via en kontraktsskrivning en möjlig väg tillbaka in i ett bra sup-
porterskap.

Träffpunkt för yngre supportrar

Vi skall under året delta i arbetet på fritidsgårdar. På sikt är vår 
avsikt att driva en egen fritidsgård i anslutning till vår hemma-
arena.  

Vi vill vara supporterföreningarna behjälpliga att arrangera olika 
typer av evenemang som exempelvis fotbollsturneringar eller 
familjebussar till våra bortamatcher.

Fotbollsalliansen

Fotbollsalliansen är ett samarbete mellan AIK, Djurgården, Ham-
marby och Fryshuset. Samarbetet påbörjades under våren 2006. 
Fokus under hösten har legat på en föreläsningskampanj där vi 
gjort tjugofyra föreläsningar på elva skolor. Sammanlagt har vi 
nått över ettusentvåhundra elever, av dessa har sjuhundra valt att 
skriva kontrakt med någon av våra klubbar.

AIK:s huvuddel i projektet under 2006 var att tillsammans med 
supporterklubbarna Black Army, Bajen Fans och Järnkaminerna 
anordna Sveriges första supportermässa. 

Elva supporterföreningar från Sverige och Norge deltog och 
över niohundra nöjda deltagare besökte mässan under dagen. 
Fotbollsalliansen kommer under hösten 2007 ingå i AIK-Stilens 
projekt i Solna Stad.



Kontaktuppgifter

Jimmy Wallingstam, Projektledare AIK-Stilen
08-735 96 43, jimmy.wallingstam@aik.se

Johan Wibäck, Informationsansvarig AIK Fotboll
08-735 96 32, johan.wiback@aik.se
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